Quia respexit humilitatem ancillæ suæ;  
\* ecce enim ex hoc beatam me dicent  
omnes generationes:

Quia fecit mihi magna qui potens est, \*  
et sanctum nomen eius;

Et misericórdia eius a sæculo et in  
sæculum \* super timentes eum.

Fecit poténtiam in bráchio suo; \*  
dissipavit superbos mente cordis  
eorum.

Depósuit potentes de sede, \* et  
exaltavit húmiles.

L'anima mia magnifica il Signore

E il mio spirito esulta in Dio, mio  
salvatore.

Perché ha guardato l'umiltà della sua  
serva; d'ora in poi tutte le generazioni  
mi chiameranno beata.

Grandi cose ha fatto in me  
l'Onnipotente e Santo è il suo nome.

Di generazione in generazione la sua  
misericórdia si stende su quelli che lo  
temono.

Ha spiegato la potenza del suo braccio,  
ha disperso i superbi nei pensieri del  
loro cuore;

Ha rovesciato i potenti dai troni, ha  
innalzato gli umili;

Esurientes satiavit bonis, \* et dívites dimisit inanes.

Suscepit Israel púerum suum, \* memor misericórdiæ suæ;

Sicut locutus est ad patres nostros, \* Abraham et sémini eius usque in æternum.

Glória Patri, et Filio, \* et Spiritui Sancto;

Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, \* et in sæcula sæculorum.

Amen. / Magnificat...

**Ant.** Dominum Deum... Kyrie eleison (3 volte)

## Orazione II

Assisti, o Dio di misericordia, la tua Chiesa, che entra in questo tempo di penitenza con animo docile e pronto, perché, liberandosi dall'antico contagio del male, possa giungere in novità di vita alla gioia della Pasqua. Per Cristo nostro Signore.

**R. Amen**

## COMMEMORAZIONE DEL BATTESIMO

**Antifona.** Custodi Domine imaginem tuam quam dilexisti cum Patre super omnia.

Custodisci, Signore, l'uomo, tua immagine, che hai prediletto col Padre su tutte le cose.

**Cantico** (1 Pt 2, 21 – 25)

Cristo patì per voi, lasciandovi un esempio, \* perché ne seguiate le orme:

egli non commise peccato \* e non si trovò inganno sulla sua bocca, oltraggiato non rispondeva con oltraggi, \* e soffrendo non minacciava vendetta, ma rimetteva la sua causa \* a colui che giudica con giustizia.

Egli portò i nostri peccati nel suo corpo \* sul legno della croce, perché, non vivendo più per il peccato, vivessimo per la giustizia; \* dalle sue piaghe siete stati guariti.

Gloria. / Com'era.

## Orazione

Concedi, o Dio, ai tuoi servi fedeli, che cantano la tua gloria e ti amano con cuore di figli, di riconoscere gioiosi la ricchezza del loro battesimo e di essere accolti un giorno alle felici nozze dell'Agnello, che vive e regna nei secoli dei secoli.